МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

         от 5 сентября 2007 года                                                  №2/2
О переходе на новую систему оплаты труда.
О порядке начисления зарплаты работникам школы.

    §1. На основании приказа №161 от 7.06.07 г. отдела по образованию администрации Таловского муниципального района «О проведении организационных мероприятий при переходе на новую оплату труда в общеобразовательных учреждениях и постановления администрации Таловского муниципального района №617 от 8.06.2007 г. «О совершенствовании оплаты труда работников общеобразовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

«Положение об оплате труда и стимулировании работников МОУ Никольской СОШ» утвердить. Осуществить переход на новую систему оплаты труда работников школы с 1 сентября 2007 года.

§2. На основании Письма Министерства образования РФ и профсоюзных работников Народного образования и науки РФ от 16.01.01 №20-58-196-20-05/7 «О порядке начисления зарплаты работникам общеобразовательных учреждений» установить с 1 сентября 2007 года следующие доплаты по школе:
1) за работу в ночное время (с 10 вечера до 6 утра) в размере 35% почасовой ставки,

2) за работу с вредными и тяжёлыми условиями труда в размере 12% ставки,

3) специалистам и руководящим работникам за работу в образовательных учреждениях, расположенных в сельской местности, в размере 25% ставки.

Основание: приказ №161 от 7.06.07 г. отдела по образованию, постановление администрации Таловского муниципального района №617 от 8.06.2007 г.
Директор школы ________ Л.А.Плужникова

С приказом ознакомлены на производственном совещании.